



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	28.349.510,10	4.951.608,50	27.784.650,00	5.838.434,95	28.349.510,10	26.183.570,67
RECEITAS DE CAPITAL	4.164.282,74	480.666,60	2.884.000,00	553.929,96	4.164.282,74	385.038,78
SUBTOTAL	32.513.792,84	5.432.275,10	30.668.650,00	6.392.364,91	32.513.792,84	26.568.609,45
(-) DEDUÇÕES	4.549.608,24	751.175,10	3.977.050,00	1.167.598,07	4.549.608,24	3.218.100,82
Receitas de Operações de Créditos	1.141.839,83	83.333,30	500.000,00	544.667,77	1.141.839,83	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	272.380,67	32.775,10	196.650,00	44.990,12	272.380,67	267.604,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	204,45	3.500,00	21.000,00	0,00	204,45	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.135.183,29	631.566,70	3.259.400,00	577.940,18	3.135.183,29	2.950.496,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.964.184,60	4.681.100,00	26.691.600,00	5.224.766,84	27.964.184,60	23.350.508,63

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	24.622.106,40	4.103.684,40	24.622.106,40	1.877.351,71	23.824.963,36	5.907.588,97	23.602.651,63	15.781.074,76
(-) Juros e Encargos da Dívida	62.190,00	10.365,00	62.190,00	11.444,86	60.777,64	18.880,76	60.777,64	0,00
SUBTOTAL	24.559.916,40	4.093.319,40	24.559.916,40	1.865.906,85	23.764.185,72	5.888.708,21	23.541.873,99	15.781.074,76
DESPESAS DE CAPITAL	5.950.610,08	991.768,35	5.950.610,08	-500.564,46	4.956.466,57	685.598,41	3.268.884,18	1.577.548,99
(-) Deduções	140.877,02	23.479,50	140.877,02	1.757,30	140.834,32	30.979,48	140.834,32	90.988,12
Amortização de Dívida	140.877,02	23.479,50	140.877,02	1.757,30	140.834,32	30.979,48	140.834,32	90.988,12
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	30.369.649,46	5.061.608,24	30.369.649,46	1.363.585,09	28.579.817,97	6.543.327,14	26.669.923,85	17.267.635,63
RESULTADO	-30.369.649,46	-5.061.608,24	-30.369.649,46	-1.363.585,09	-28.579.817,97	-6.543.327,14	-26.669.923,85	-17.267.635,63
RESULTADO	-27.234.466,17	-4.430.041,54	-27.110.249,46	-785.644,91	-25.444.634,68	-5.965.386,96	-23.534.740,56	-14.317.138,88
RESULTADO	-2.405.464,86	-380.508,24	-3.678.049,46	3.861.181,75	-615.633,37	-1.318.560,30	1.294.260,75	6.082.873,00

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
I - Dívida Consolidada	625.201,37	515.346,53	484.367,05	-30.979,48	-165.125,11	
(-) Disponibilidade de Caixa	349.125,07	1.198.334,91	835.704,56	-362.630,35	486.579,49	
(-) Aplicações Financeiras	2.057.050,24	4.178.529,01	3.817.050,85	-361.478,16	1.760.000,61	
(-) Demais Ativos Financeiros	16,67	24.582,43	0,00	-24.582,43	-16,67	
(+) Restos a Pagar Processados	112.642,47	84.004,21	1.331.361,21	1.247.357,00	1.218.718,74	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.668.348,14	-4.802.095,61	-2.837.027,15	1.965.068,46	-1.168.679,01	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.668.348,14	-4.802.095,61	-2.837.027,15	1.965.068,46	-1.168.679,01	